
 

Obec Melčice-Lieskové 

 

 

Dodatok č. 1 

 

k Všeobecne záväznému nariadeniu č. 2/2019 

o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských 

zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Melčice-Lieskové na kalendárny rok  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obecné zastupiteľstvo obce Melčice-Lieskové vo veciach územnej samosprávy v zmysle § 6 

ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších právnych predpisov, § 6 

ods. 2 a ods. 12 písm. d) a písm. b) zákona č. 596/203 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, § 19 

zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  a podľa ustanovenia § 7 zákona č. 583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému 

nariadeniu obce Melčice-Lieskové o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa 

materskej školy a žiaka školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Melčice-

Lieskové na kalendárny rok:  

 

 

Článok 1 

 

V prílohe č. 1 VZN č. 2/2019 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej 

školy a žiaka školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Melčice-Lieskové na 

kalendárny rok  sa mení znenie prílohy č. 1 nasledovne:  

 

Príloha č. 1 

 

Výška finančných prostriedkov určených na mzdy a prevádzku na dieťa/žiaka na rok 2020 

 

 

Kategória školy a školského zariadenia Dotácia na mzdy a prevádzku na 

dieťa/žiaka v eurách 

materská škola 

 

1 991 € 

školský klub detí 

 

  516  € 

zariadenie školského stravovania 

 

  224  €  

 

 

 

Článok 2 

 

1. Tento Dodatok č. 1 k VZN č. 2/2019 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na 

dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Melčice-Lieskové na kalendárny rok nadobúda účinnosť od 01. 01. 2020. 



2. Ostatné ustanovenia Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu o určení výšky 

dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej školy a žiaka školských zariadení 

v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Melčice-Lieskové na kalendárny rok sú nezmenené. 

 

 

 

Návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu bol podľa § 6, ods. 3 zákona č. 

369/1990 Z. z. vyvesený dňa 22. 11. 2019 na úradnej tabuli v obci Melčice-Lieskové 

a zverejnený na www.melcice-lieskove.sk. 

Návrh Dodatku č. 1 k Všeobecne záväzného nariadenia zvesený dňa 08. 12. 2019 

Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu vyvesený na úradnej tabuli: 11. 12. 2019 

Dodatok č. 1 k Všeobecne záväznému nariadeniu zvesený z úradnej tabule: 27. 12. 2019 

 

V Melčiciach-Lieskovom 11. 12. 2019 

 

 

 

                                 Mgr. Katarína Remencová 

                                                                                                           starostka obce 

 

 

 

 

http://www.melcice-lieskove.sk/

